

Nr 48

Av herrar **Börjesson** i Falköping och **Eriksson** i Bäckmora, om
obligatorisk begravningsförsäkring.

I det allmänna försäkringssystemet ingår inte rätt för medborgare till ersättning för begravningskostnader. Däremot kan sådan frivillig försäkring tecknas utanför ramen av övriga försäkringar. Kostnaderna härför är självfallet, liksom beträffande andra frivilliga försäkringar, beroende av försäkringsbeloppets storlek.

Det har emellertid visat sig att ett stort antal medborgare inte har en försäkring som kan täcka kostnaderna i samband med dödsfall. I de fall då den avlidne inte efterlämnat några tillgångar eller då släkt och anhöriga saknar ekonomiska möjligheter att bestrida kostnaderna ankommer det på det sociala att bistå med begravningskostnaderna. Ur flera synpunkter ter det sig otillfredsställande att begravningen härigenom ombesörjes på sätt som myndigheter finner lämpligt och att vederbörlig hänsyn till anförvatters önskemål av naturliga skäl inte alltid kan tas. Enligt vår mening vore införandet av obligatorisk försäkring en lösning som både ur samhällets och den enskildes synpunkt skulle framstå som värdefull.

Obligatorisk försäkring på förslagsvis 2 000 kronor för täckande av begravningskostnaderna kunde lämpligen inrymmas inom ramen för allmänna försäkringar och torde inte medföra oöverstigligen administrativa eller andra svårigheter. Vidare bör premierna inte belöpa sig till större summor än att varje medborgare kan klara dem. Däremot besparas både samhället och enskilda människor de olägenheter som nuvarande frivillighet på detta område skapar genom att ett så pass stort antal människor saknar sådan försäkring.

Med stöd av vad vi ovan anført hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning om införande av obligatorisk begravningsförsäkring inom det allmänna försäkringssystemets ram samt att vederbörande skall utarbeta härför erforderlig författningstext.

Stockholm den 15 januari 1969

Bengt Börjesson (cp)
i Falköping

John Eriksson (cp)
i Bäckmora